INIPABUTEJILCTBO BYPSAJ YJIACAHU
PECITYBJIMKU BYPSIATUA 3ACATAM TA3AP
PACIHOPAXEHME
27 Hos6ps 2023 r. Ne 1017-p

r. Ynan-y o

B cootBerctBuu ®eaepanbHbiM 3akoHOM OT 21.11.2022 Ne 448-P3
«O BHeceHuM U3MeHeHu B brokeTHbIN kKoaeke Poccuiickoi deaepalun 1 OT-
JIEIbHBIE 3aKOHOJATEIbHBIE aKThl Poccuiickoii @enepanun, TpUOCTAaHOBICHUN
JICUCTBUS OTACIBHBIX MOJIOKEHUN bromkeTHoro koaekca Poccuiickont denepa-
LWV, TPU3HAHUHU YTPATUBIIUMU CHITY OTACIBHBIX MMOJOKEHUN 3aKOHOIATEIbHBIX
axkToB Poccuiickoii ®eaepariuu u 00 yCTaHOBJICHUH OCOOCHHOCTEW MCIIOMHEHUS
OromxeToB OropkeTHoW cucteMbl Poccuiickoit ®@eaepauuu B 2023 romy», ya-
ctbto 1 crathu 32.3 3akona PecnyOnuku bypstus ot 03.07.2007 Ne 2359-1I1
«O 6romxeTHOM Tipotiecce B Peciybnuke Bypsatus» u [lopsiakoM BHECCHUS U3-
MCHCHUH B pacnpencicHiue 00beMOB CyOCHAMM MCKAY MYHUUHUIATBHBIMU 00-
pazoBanusamu B PecniyOnuke Bypsatusa, yTBep:kacHHBIM nocTaHoBicHueM Ilpa-
BuTenabcTBa Pecriyonuku bypsatus ot 18.08.2021 Ne 458:

1. ITepepacnpenenuTs OFOMKETHBIC aCCHTHOBaHUSI MUHHUCTEPCTBA CTPOU-
TEIHCTBA H MOJACPHHU3ALNH KUIHIIHO-KOMMYHAJIBHOTO KOMIUIEKca PecnyOmmku
bypstus ¢ cybcnanm MyHUITHTIATEHBIM 00pa30BaHUSIM Ha KalTUTaILHBIN PEMOHT
00BEKTOB KOMMYHAJILHON WHPPACTPYKTYpPHl Ha CTPOUTEIBCTBO U PEKOHCTPYK-
1Mo (MOJEpHU3AINIO) 0OBEKTOB MUTHLEBOTO BomocHaOxkeHus B 2023 roay B
cymme 67 879 py6., B 2024 roxy - 861 348 163 pyo.

2. MunucrepctBy punanco Pecnyonuku bypstus (Manaes I'.2.) BHecTn
HU3MCHCHHUS B CBOJHYIO OIOJKCTHYIO POCIHCH PECIyOIUKAHCKOTO OOKeTa Ha
2023 rox u Ha maHoBbid nepuon 2024 u 2025 rogoB M0 CACAYIOIKMM KOJaM
OIOKETHOM KIaccu(pUKaum:

(py6.)
Hammerno- |IPBC | P3 | TIP acp BP Tun Kon 2023 rox 2024 rox
BaHHC cpencts | 00b-
pacxonoB eKTa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Cybeunus 811 | 05 | 02 |6221372B90| 521 -67 879
MYHHUITUTIAITh-
HBIM 00pa30-

BaHMAM Ha
KaluTaJIbHBIN
PEMOHT 00b-
EKTOB KOMMY-
HaJLHOU UH-
pactpykry-
PHBI




1

5

7

10

Crpourens-
CTBO ceTeit
BOJIOCHA0-
*kenmns Jlepo-
OepeKHOM
JaCcTH

r. Ymaa-Ym

811

625 F5 52430

522

010100

4221

+1716 463

Crpourens-
CTBO cerel
BOOCHA0-
)keHus JIeBo-
OepexHOU
JacTH

r. Ynag-Ymo

811

05

05

625 F5 52430

522

010200

4221

+84 106 700

Crpourens-
CTBO ceTel
BOIOCHA0-
KCHUS B

15 mukpo-
paiione r. Ce-
BepoOaii-
KaITbCK

811

05

05

625 F5 52430

522

010100

4231

-556 911

+536 000

Crpourens-
CTBO CeTeH
BOJIOCHA0-
KCHHS B

15 mukpo-
paiione r. Ce-
Bepobaii-
KaJIbCK

811

05

05

625 F5 52430

522

010200

4231

-27 430 500

+26 254 800

«Ctpoutens-
CTBO BOJIO3a-
OOpHBIX CO-
OPYXCHUI B
c. 'ycunoe
Ozepo Ce-
JIEHTHHCKOT O
paiiona Pec-
my6muku By-
pATHS

811

05

05

625 F5 52430

522

010100

4306

-859 503

+890 770

«Ctpoutens-
CTBO BOJI03a-
OOpHBIX CO-
OPYKCHUI B
c. I'ycunoe
O3epo Ce-
JICHTHHCKOTO
paiiona Pec-
my6muku By-
pATHS

811

05

05

625 F5 52430

522

010200

4306

-43 573 600

+43 573 600

«CrpouTelb-
CTBO BOJI03a-
0OpHOTO CO-
OPY>KCHUS 1
ceTen

811

05

05

625 F5 52430

522

010100

2715

+473 544




1

10

BOJIOCHA0Ke-
HUS B FOTO-
BOCTOYHOH
gacTu ¢. Ka-
Oanck Kaban-
CKOTO palioHa
PecnyGmykn
BypsTus (B
TOM YHCIIe
pazpaboTka
MIPOEKTHOM U
paboueii o-
KyMEHTa-
TTHH)»

«Ctpoutens-
CTBO BOJIO3a-
0OpHOTO CO-
OpYKEHUS U
ceTer BOJIO-
CHa0>KEeHHS B
I0T0-BOCTOY-
HO 4acTH

c. KaGanck
Kabanckoro
pationa Pec-
ny6muku by-
psTus (B TOM
YHCIIe pa3pa-
60TKa TIPOCK-
THOM 1 pabo-
4el JOKyMeH-
TaIdN)»

811

05

05

625 F5 52430

522

010200

2715

+21997 800

PexoHCTpyK-
1S BOAOLIPO-
BOJHBIX CETEH
B 1. Tamxap ¢
TUaMETPOM
TpyOBI He 00-
aee 300 mm

811

05

05

625 F5 52430

522

010100

4278

+165 332

PexoncTpyk-
IIUST BOAOIPO-
BOHBIX CETEH
B . Tamxap ¢
JTUAMETPOM
TpyOBI He 00-
nee 300 Mmm

811

05

05

625 F5 52430

522

010200

4278

+7 581 100

«Ctpoutens-
CTBO LICHTpa-
JIU30BaHHOTO
BOJIOBOJZIA B
¢. Myxopmu-
oups Myxop-
MIMOUPCKOTO
paiiona Pec-
yOimku by-

811

05

05

625 F5 52430

522

010100

4365

+845 420

+13 015 000




1

10

paAtus. [ atam.
CesepHas
4acTs ¢. My-
XOPIIHOUPHY

«Ctpoutens-
CTBO LICHTpa-
JIU30BaHHOTO
BOJIOBOJIA B

¢. Myxopmu-
oups Myxop-
MIMOUPCKOTO
paiiona Pec-
ny6muku by-
psatus. [ ararm.
Cesepnas
4acTs ¢. My-
XOPIIHOUPH

811

05

05

625 F5 52430

522

010200

4365

+41 425 200

+637 617 000

Crpourens-
CTBO CeTeH
BOZIOCHAOKE-
HuA 1. Bepx-
HiA bepesos-
Ka

811

05

05

625 F5 52430

522

010100

4113

+14 630

«PeKxoHCTpYK-
usI CeTeH
XOJIOAHOI'O
BomocHabxke-
HUS B C. XO01I-
TOCOH 3aKa-
MEHCKOT'O
paroHa»

811

05

05

625 F5 52430

522

010100

4113

+1 086 100

«PexoHCTpyK-
usI CeTeH
XOJOJHOTO
BomocHabxke-
HHA B ¢. X01I-
TOCOH 3aKa-
MEHCKOT'O
paioHa»

811

05

05

625 F5 52430

522

010200

4113

+52 537 100

Crpourens-
CTBO M PEKOH-
CTPYKITHS
(MoaepHU3a-
1s1) 0OBeK-
TOB ITUTHEBO-
0 BOJIOCHA0-
WCHHS

811

05

05

625 F5 52430

522

010100

2766

-17 258 963

Crpourens-
CTBO M PEKOH-
CTPYKLIHS
(MonepHM3a-
s ) 0OBEK-
TOB TIUTHEBO-
ro BOJOCHA0-
KCHUS

811

05

05

625 F5 52430

522

010200

2766

-844 089 200




3. YTBepauTh:

- pacmpeelieHre cyOCHAMII Ha CTPOUTENBCTBO M PEKOHCTPYKLUIO (MO-
JepHU3AINI0) O0OBEKTOB MUTHEBOTO BOAOCHaOeHus Ha 2023 rom coryiacHo
npuiiokeHrro Ne 1 K HacTosimieMy pacnopsiKeHUIO;

- pacmpeneneHue CyOCHIU HAa CTPOUTENHCTBO M PEKOHCTPYKIHIO (MO-
JepHU3AINI0) O0OBEKTOB MHUTHEBOTO BoAocHaOkeHHMs Ha 2024 rox coryiacHo
NPWIOKEHUIO Ne 2 K HACTOSIIEMY PACITOPSKEHUIO;

- pacnpeneneHue cyOCHIUN Ha KanuTalbHBIA PEMOHT OOBEKTOB KOMMY-
HalbHOU MHPpAcTpyKTypbl Ha 2023 rox cornacHo npuioxeHuto Ne 3 K HacTos-
HIEMY PACIIOPSKEHHUIO.

4. Hacrosiiee pactiopsiKEHHE BCTYIIAET B CHITY CO JHS €ro MOAINCAHUS.

Ucnoansmomuii 0093aHHOCTH
IMpencenarens IlpaBureancrBa

Pecny0iimkn bBypsitus B. Myxun

[Ipoekrt npeacraBieH MUHACTEPCTBOM
crpoutelibcTBa U MoaepHu3aunn KKK
ten. 37-84-17

ar2



[punoxenue Ne 1

YTBEPXIEHO
pacniopsukenuem [IpaBuTenscTBa
PecnyOnuxu BypsTus
otT 27.11.2023 Ne 1017-p

PACIIPEJIEJIEHUE
cyOCHIMid HA CTPOMTENBCTBO U PEKOHCTPYKIUIO (MOAECPHU3AIHUIO)
00bEeKTOB NUTHEBOT0 BOAOCHAOKeHHs1 HA 2023 roa

(TBIC. pYOIICH)

NeNe | HamMeHOBaHME MyHUIIUTIAIEHOTO Bcero B ToMm uncne 3a cuer | B Tom uncie 3a
n/m o0pa3oBaHus thenepanwHorO OI0JI- | CUET pecny0-
xKeTa JIUKAHCKOTO
oromxera
1. | bapry3uHckuil paiioH 5960,1 5840,9 119,2
2. |EpaBHMHCKUI paiioH 26,4 26,4
3. |3akameHCKH pailoH 138826.1 136049.6 2776,5
4. |VBonrumHCKUM paiioH 146470.3 143530,1 2940,2
5. |Kabanckunii paiion 245909,9 240967,6 49423
6. | Myxopmubupckuii paiion 42270,6 41425,2 845,4
7. |I[IpubaiikaibcKuil paiioH 168522,1 165151,3 3370,8
8. |CeneHruHckuii palioH 249981,5 244980.0 5001,5
9. |T'opoa CeBepobalikasibck 998,2 9754 22,8
10. |T'opoa Ynan-¥min 298174,7 292210,9 5963,8
Bcero 1297139,9 1271131,0 26008.9




[puioxenue Ne 2

YTBEPXIEHO
pacniopsukenuem [IpaBuTenscTBa
PecnyOnuxu BypsTus
otT 27.11.2023 Ne 1017-p

PACITPEJEJIEHUE
cyOCHANIl HA CTPOUTEJIBCTBO U PEKOHCTPYKIMIO (MOACPHU3ALHUIO)
00LEeKTOB NUTHLEBOIr0 BOAOCHAOKeHud Ha 2024 roa

(TBIC. pYOIICH)

NoeNo HanmenoBanue Bcero B toMm umcie 3a B toMm umcie 3a
1/ | MyHUIIUTTAJIBHOTO 00pa30BaHUs cueT desiepanbHO- | cUET pecmyOiu-
ro OroKeTa KAaHCKoro O107-
JKeTa
1. |3akaMeHCKH palioH 53623,2 52537,1 1086,1
2. |MyxopmuOupckuid paioH 650632,0 637617,0 13015,0
3. | CemepobaiikanbCck 26790,8 26254,8 536,0
4. | CeneHruHckui paiioH 54173,8 53089,8 1084.,0
5. |T'opox Ynau-¥Y1p 401048,3 393044.,0 8004,3
Bcero 1186268,1 1162542,7 237254




Ipuinoxenue Ne 3

YTBEPXJIEHO
pactopsixenneM [IpaButenscTBa

PecnyOnuxu BypsTus
otT 27.11.2023 Ne 1017-p

PACITPEJEJIEHUE
cyOcuaunii Ha KanUTAJAbLHbINH PEMOHT 00bCKTOB
KOMMYHAJILHON HH(PpacTPpyKTYphI HA 2023 rop

(TBIC. pyOIEH)

NeNe HanmenoBanue MyHUIMMIATHEHOTO 00pPa30BaHUS Cymma
/o
1. | KypyMkaHckwuii paiioH 3931,9
2. | CeBepo-baiikanbckuii pailon 10303,3
3. | XopuHcKuil pailon 26331,2
Bceero 40566,4




